
 
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

Via dell'Acqua Traversa, 151 – 00135 Roma 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO n. 24 del 04.04.2023 

 
Oggetto: Pr. 68/2023 – Lavori di ripristino della cortina di mattoni e sostituzione finestra atrio scala 

palazzina "O" del comprensorio alloggiativo MARIREMO Sabaudia (LT) (Cod. Id. 2651) – CIG: 

ZA63A61FF8 

Importo Computo metrico: € 19.232,47 (I.V.A. 10% esclusa) 

FONDI Difesa Servizi S.p.a. 

Il sottoscritto Funz. Amm.vo Dott. Antonino CIPRIANO in qualità di Capo Servizio Amministrativo e 

Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento 

PREMESSO CHE: 

- Maristat, con messaggio n. 11194 del 13.12.2022, ha assicurato copertura finanziaria, autorizzando nel 
contempo a procedere con l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento di cui in oggetto, 

nell’ambito delle risorse disponibili sui fondi di Difesa Servizi S.p.a. per un importo massimo stimato di 

€ 20.000,00 (I.V.A. 10% inclusa); 

- in conformità a quanto previsto all’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 è stata predisposta la 
Determina a contrarre n. 292 del 23.11.2022, con cui si è stabilito di procedere all’appalto mediante 
procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato, fino al 
31.12.2021, dall’art. 1 del D.L. 76/2020 convertito con modifiche in L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021 

convertito il L. 108/2021; 

CONSIDERATO: 

- che il contraente dovrà essere selezionato, nel rispetto del principio di rotazione, tra i soggetti in 
possesso dei requisiti tecnico professionali necessari per lo specifico lavoro da individuare tramite il 

ricorso al MePA. 

VISTO: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 così come modificato dall’art. 1 della L. 120/2020 e 

della L. 108/2021; 

- l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 

- le linee guida n. 4 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- l’accettazione, da parte dell’operatore economico sotto specificato, della proposta di offerta avanzata da 

questa Stazione Appaltante in data 04.04.2023 

nel rispetto delle prescrizioni contenute della Determina a contrarre n. 111 del 20.03.2023 

DETERMINA 

di affidare – nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento ed in virtù del fatto che la 
Ditta è risultata aggiudicataria di una precedente procedura negoziata per delle lavorazioni sulla medesima 

area d’intervento – il lavoro in oggetto all’impresa AG Building S.r.l. – Via Cherubini, 2 – 04100 Latina – 

Cod. Fisc. 03162140598 che ha formulato un adeguato sconto. 

Il Responsabile del Procedimento 

per la Fase di Affidamento 

Dott. Antonino CIPRIANO 

(l’originale firmato è custodito agli atti di questa Direzione) 


